
 
 

 

Hodnocení vedoucího bakalářské práce – teoretická část 
 

Jméno a příjmení studenta Petra Bašnáková 

Studijní program Výtvarná umění 

Obor/ateliér Multimédia a design/Reklamní fotografie 

Forma studia prezenční                                     Akad. rok 2020/2021 

Název práce "This Place" jako diverzitní epos chaosu 

Vedoucí práce MgA. Adam Kencki 

 

Studentka Petra Bašnáková se ve své teoretické bakalářské práci věnovala analýze 

uměleckého projektu This Place, jehož cílem bylo ukázat pohled 12 významných umělců na 

historii, obyvatele a každodenní život obyvatel států Izrael a Palestina (Československo 

uznalo Palestinu jako samostatný stát, Česká republika v současné době neuznává). Věnovala 

se historii konfliktu obou území, postupně analyzovala jednotlivé fotografické soubory, které 

rozdělila do tří skupin, snažila se rozklíčovat jejich zprávu a míru osobního pohledu daného 

autora na „stav věcí“.  

 

Přípravou pro bakalářskou práci samotnou byl semestrální studijní pobyt studentky na 

Bezalelově akademii umění a designu v Jeruzalémě, kde snad nápad, věnovat se ve své 

teoretické práci nějakým způsobem právě tomuto místu, vznikl. 

 

Velmi kladně oceňuji práci s literaturou a dalšími zdroji, kontaktování autorů a kurátorů 

projektu This Place ve snaze získat podrobnější informace a společnou diskusi nad 

jednotlivými částmi práce.  

 

Odpověď na otázku, zda je možné vytvořit si skrze umělecký projekt, který jakoby jen místy a 

velmi ztěžka, prosakoval skrze hustou síť černobílého zpravodajství, nezkreslený názor na 

Izrael, Palestinu a místní obyvatelstvo, se Petře Bašnákové najít podařilo. Ukazuje se však, že 

ve světle nedávných událostí bude zapotřebí k vyřešení gordického uzlu Středního východu 

víc, než kolik zmohou umělecké projekty.  

 

Jedná se o velmi dobře napsanou práci, která svou kvalitou i rozsahem a citlivě až básnicky 

volenými slovy překonává požadavky nastavené na úroveň bakalářských i magisterských 

prací. Studentka průběžně konzultovala všechny části práce, zapracovávala připomínky a 

výsledkem je teoretická bakalářská práce, kterou nelze ohodnotit jinak než známkou  

A – výborně.  

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Kontrola plagiátorství byla negativní/pozitivní – systém našel shodu <5 %. 

 

Návrh klasifikace:   .........................A - výborně.................................. 

 

 

V .....Praze.................................   dne ..........7. 6. 2021............................ 

 

      

         

......................................……………… 

 podpis vedoucího práce  

 

 

 

 

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici: 

 

 A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 

 


